

Til: PMR

Dato:
07.03.2018

Deres ref.:
Vår ref.:
2018/1541

Forslag til vedtak i PMR om endringer på bakgrunn av valgmemnegruppens anbefalinger

Tilbakemeldinger fra høringen av delrapport 2

Valgemnegruppen har avsluttet sitt arbeid og levert sin siste delrapport. Delrapportene har alle vært lagt frem for diskusjon i dekanatet, Instituttleder møtet og PMR, videre har alle delrapporter også vært sendt på høring til instituttene.

Tilbakemeldingene fra styringsorganene og høringene har vært positive. PMR gav i møte 8. februar sin tilslutning til arbeidsgruppens anbefalinger. Følgende ble protokollført:

Studieårsansvarlig for 5. studieår orienterte kort om rapporten.

Det ble stilt spørsmål om forslaget knyttet til nedleggelsen av Engelsk for jurister og hva dette betød for de obligatoriske emnene hvor det ikke var enkelt å oppfylle et eventuelt krav om engelsk litteratur. Dette forslaget vil PMR få mer informasjon om når rapporten fra Internasjonaliseringsgruppen legges frem.

Studieårsansvarlig for 2. studieår var positiv til rapporten men viste til behovet for å få på plass 40-grupper i offentligrettslige fag I dag er det lettere for studenter på statsvitenskap å finne seg en 40-gruppe innenfor biologi enn innen offentligrettslige fag. Ikdahl svarte at valgmemnegruppen anbefaler at det nedsettes et eget arbeidsutvalg som skal se på dette.

Det var flere spørsmål knyttet til antall valgmemner og om det er noen mulighet for å opprette fag utenom de fastsatte periodene for dette. Det er tenkt at det er reell inntaksstopp i fireårsperioden, men at dekanen har anledning til å opprette særskilte emner i tillegg til dette, særlig knyttet til strategiske satsninger eller konkrete bevilgninger.



Det er intensjonen at instituttene får reell myndighet og at det ikke skal legges mange føringer på forhånd. Det er instituttene ansvar å forvalte denne myndigheten med klokskap. Baardseth spurte om det er mulighet for å beholde emner selv om det er lave studenttall. Til det ble det svart at det er opp til instituttene om de vil foreslå emner med høye studenttall eller lave, men det må være innenfor rammene på 50 emner.

Intensjonen med det nye systemet er å få reell mulighet for nye emner å oppstå, det er derfor alle emner skal nedlegges hvert fjerde år, og krever særskilt vedtak for å videreføres for neste fireårsperiode.

PMR gav med disse kommentarene sin tilslutning til rapporten, og den sendes nå på høring til instituttene. Studieårsansvarlig for 5. studieår la til slutt til at hun ba alle om å gå tilbake til instituttene å legge til rette for en god og konstruktiv prosess.

Institutt for kriminologi og retts sosiologi har sendt inn ett skriftlig hørings svar på delrapport 2 hvor instituttet støtter forslaget om foreslått ramme for valgemner som tilbys i kriminologi med JUS-kode er 0-1. Videre bekrefter instituttet at de også ser utfordringer knyttet til å ha bachelor- og masternivå på samme fag, men at de støtter å beholde ordningen, og er positive til anbefalingene om å tilrettelegge tilbudet noe mer for nivåene. Videre støtter IKRS ansvarlig faglærer i JUROFF1500 Strafferett sin anbefaling om å beholde dagens undervisnings- og eksamensopplegg. Til slutt bekrefter IKRS at de åpner opp for at studenter fra MiR kan få adgang til alle valgemner på masternivå med KRIM- og RSOS-kode.

På Instituttleder møte den 7. mars gav samtlige instituttledere sin tilslutning til delrapport 2. Institutt for privatrett (IFP) kommenterte at de vil passe på å inkludere JSU i sin prosess trolig via Instituttrådet. IFP er spente på informasjonspakken, samtlige ansatte vil bli informert om prosessen og få anledning til å komme med forslag om nye emner, sammenslåing av emner og eventuell pause for noen emner for kommende porteføljeperiode. Institutt for offentlig rett (IOR) forbereder ett allmøte den 10. april, de ansatte vil bli bedt om å se på emnene i forhold til hverandre. Instituttleder uttalte at dette er et signal om at man forventer utvikling i valgemnene vi tilbyr, det er svært positivt når fakultetet har anledning til å tilby emnetilbud innenfor nye fagområder.

Dekanen minnet om at i løpet av prosessperioden vil forslag til emner fra hvert institutt bli diskutert i ett instituttleder møte, dette med tanke på emner som går på tvers av instituttgrensene, og oppfordret instituttlederne å være obs på slike emner tidlig i prosessen.

Første prosessperiode ha oppstart allerede 15. mars 2018 og informasjonspakken som er beskrevet i delrapport 2 oversendes instituttene 16. mars.

Forslag til vedtak:

Følgende anbefalinger fra valgemnegrupper hører innunder PMRs myndighet:

1. Forslaget til «Vilkår og retningslinjer for opprettelse og videreføring av valgemner» vedtas.
2. Studenter på master i rettsvitenskap (MiR) kan la ett emne med HUMR-, KRIM- eller RSOS-kode inngå som (juridisk) valgemne. SMR og IKRS avgjør selv hvilke emner som åpnes for studenter fra MiR. IKRS har valgt å åpne alle valgemner med KRIM og RSOS-kode på masternivå for studenter på MiR.
3. Ordningen med bachelor- og masternivå videreføres
 - Eksisterende vilkår for valgemner som tilbys på to nivåer videreføres.
 - Ansvarlig faglærere vurderer om deler av undervisningen skal rettes kun mot masterstudenter og at TULSA-undervisning særskilt rettes mot emner med mange studenter og masternivå.
 - Introduksjonskurset for studenter på bachelornivå videreutvikles og at ansvarlig faglærere utvikler egne filmer for hvert enkelt emne som supplement til introduksjonskurset.
4. De profilansvarlige bes redegjøre for hvordan de ønsker å gi sin profil en klarere merverdi for studentene, og at PMR på bakgrunn av dette vurderer hvilke profiler som bør videreføres. Profilordningen som helhet bør vurderes på nytt om få år.
 - De formelle kravene for å oppnå profil mykes opp og at det opplyses om at studentene kan søke om at andre elementer som passer kan inngå i profiler.
5. Fransk og Tysk for jurister videreføres som 10 stp emner med 35 undervisningstimer hver over to semestre, og at vurderingsformen standardiseres fom oppstart høsten 2018/eksamen våren 2019. Det anbefales også at fakultetet avsetter 40 000 per år til studietur på emnene. Forslag om nedleggelse av emnet Engelsk for jurister som skal erstattes av målrettet integrering av engelsk i den obligatoriske delen i MiR utsettes i påvente av rapporten fra intsrenasjonaliseringsgruppen.
6. På bakgrunn av forslag fra ansvarlig faglærer legges emnet JUR3011 ned, det gis tilbud om en siste eksamen, men ingen undervisning i emnet høsten 2018.

De resterende anbefalingene fra valgemnegruppen er forslag om endringer knyttet til overordnede rammer og/eller er et ressurs spørsmål og hører derfor innunder dekanus sin myndighet, PMR vil på møte 15. mars bli forelagt dekanvedtak på bakgrunn av delrapport 2.

Med hilsen

Erling Hjelmeng

Prodekan for studier

Saksbehandler:

Kristin Steen Slåttå

22 85 98 61, k.s.slatta@jus.uio.no